
 

 
 
 
 
 

KABERNEEME TELKIMISALA REKONSTRUEERIMISE 
EELPROJEKTI TUTVUSTAMISE KOOSOLEKU 

 MEMO 
 
 
30.10.2025, RMK Kaberneeme parkla 
 
Algus kell 16:00, lõpp kell 17:00 
 
Juhatas: Timo Kangur 
Memo koostas: Kristiina Viiron 
 
Võtsid osa:  
RMK Lahemaa külastusala juht Timo Kangur,  
RMK kavandamisspetsialist Diana Roolaid,  
RMK kavandamise-seire spetsialist Kerli Karoles-Viia,  
RMK kommunikatsioonipartner Kristiina Viiron,  
AS-i K-Projekt tegevjuht/ juhatuse liige Siim Rõõmus,  
Jõelähtme vallavanem Andrus Umboja, piirkonna elanikud Pirko Võmma, Sven Võmma, 
Olavi Kadarpik, Kersti Gertz-Saare, Art Kuum, Katrin Kaare, Raivo Mererand, Janek Teder, 
Hedi Tõnisson, Kristjan-Jaak Reigo, Rene Ausmeel, Eha Liivas 
 
PÄEVAKORD:  
Kaberneeme telkimisala rekonstrueerimisprojekti eelprojekti tutvustamine ning sellele järgnev 
arutelu. 

1. Projekti tutvustamine  

RMK külastusalajuht Timo Kangur juhatas koosoleku sisse ning andis ülevaate, miks avalik 
koosolek kokku kutsuti. Koosoleku eesmärk oli tutvustada Kaberneeme telkimisala 
rekonstrueerimise eelprojekti. Ettepanekuid oli võimalik esitada kuni 03.11. Ala taristu vajab 
uuendamist, sest see on amortiseerunud ning looduskeskkond vajab kaitset suure 
külastuskoormuse eest. Kaberneeme on väga populaarne sihtkoht – aastas külastab RMK 
külastusobjekti 25 000–45 000 inimest, kuid kahjuks ei ole kõik külastajad alati 
heaperemehelikult käitunud. RMK kogemus näitab, et rekonstrueerimine parandab külastajate 
käitumist ja aitab suunata külastajaid loodusteadlikumalt käituma.  

K-Projekt AS esindaja Siim Rõõmus tutvustas projekti. Eelprojekti järgi on plaan ala tsoneerida 
erinevateks aladeks: grillimiseks, telkimiseks ning pakkumaks tegevust lastega peredele 
(madalseiklusrada ja õppemängud). Rannaalal pikendatakse laudteed, et vähendada hajusast 
kõndimisest tekkinud taimkatte tallamist ja erosiooni. Autodega alale sõit järve suunas 
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tõkestatakse ning rajatakse üks uus väiksem parkla telkimiskohtade lähedusse. Algset plaani 
laiendada rannaäärset parklat ja rajada kuivkäimla rannale lähemale takistab ehituskeeluvöönd. 

Prügikorraldus paraneb – alale tekib jäätmete liigiti kogumise võimalus, kuid rannaalale ja 
parklatesse prügikaste ei paigaldata, et vältida majapidamisjäätmete toomist. Statsionaarsed 
betoonist grillimisalused on mõeldud päevaseks kasutuseks, telkida nende juures ei ole lubatud. 
Telkimisalale rajatakse kaetud lõkkealused ja välikäimlad. Ehitusega on plaan alustada 2026. 
aasta sügisel. 

2. Arutelu  

Koosolekul tõstatasid kohalikud elanikud mitmeid küsimusi ja murekohti. Parkimiskorraldus 
oli üks peamisi teemasid – kardeti, et metsa alla sõidu tõkestamine suurendab keelatud 
parkimist Haapse tee ääres ja mere pool. Sooviti tõkkeid tee serva, kuid RMK selgitas, et tee 
kuulub Transpordiametile ning RMK lubas edastada liikluskorraldust puudutavad ettepanekud 
ametile ning paigaldada parklasse suunavad viidad. Liiklust aitab suunata ka plaanitav laudtee 
pikendus. 

Telkimisala sissesõitude sulgemist peeti vajalikuks, kuid osa elanikke soovis, et muud 
tegevused jääks ära. RMK rõhutas, et taristu on amortiseerunud ja vajab uuendamist. 
Kaberneeme külastus on suur ning ala külastus jätkuks sarnases mahus ka juhul, kui RMK 
taristut ei uuendaks. Uus ja paremini planeeritud taristu võimaldab külastajaid tõhusamalt 
suunata ning eeldatavasti paraneb sellest ka ala kasutus, kuna RMK kogemuste kohaselt toob 
uuendatud ala ka külastajate korralikuma käitumise kaasa. Lisaks teeotsade sulgemisele on 
oluline parandada infot – paigaldada viidad, kaardid, piktogrammid ja käitumisjuhised. Selgelt 
on vaja kaartidel välja tuua ala, kus telkimine on lubatud.  

Mõned elanikud olid vastu uute parklate rajamisele, kartes külastajate arvu kasvu, kuid RMK 
selgitas, et parklaid luuakse külastajate suunamiseks õigesse kohta, et vähendada 
looduskoormust ja hajutada külastust.  

Probleemiks on ka ebaseaduslik lõkke tegemine maapinnale, mida lahendatakse kaetud 
lõkkekohtade rajamisega kohtadesse, kus on harjutud lõket tegema ning grillimiskohtade 
loomisega alale. Iga lõkke- ja grillikoht varustatakse käitumisreeglite ja piktogrammidega. 

Murekohaks oli öörahu rikkumine ja valju muusika mängimine. RMK loodab, et autode metsa 
alla sõitmise piiramine vähendab probleemi. Lisaks paigaldatakse sildid, mis keelavad alal 
muusika mängimise ja rõhutavad öörahu reegleid (23.00–06.00). Piiratakse grillkohtade öist 
kasutust ning keelatakse telkimine grillkohtade juures. 

Täiendavalt tõstatati suvisel perioodil esinevaid erinevaid avaliku korra rikkumisi, nagu joobes 
juhtimine, öörahu eiramine ja vandalism. RMK soovitas seaduse rikkumist märgates pöörduda 
kindlasti Häirekeskuse poole ning ala väärkasutust märgates teavitada RMK-d, et tekkivate 
probleemidega saaks operatiivselt tegeleda. 

Kokkuvõttes andis koosolek ohtralt sisendit ning kaalutluskohti.  Kõik ettepanekud, mida esitati 
koosolekul ka suuliselt, paluti edastada RMK-le hiljemalt 3. novembriks Kaberneeme 
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telkimisala veebilehe kaudu. Laekunud ettepanekuid ja võimalusi nende rakendamiseks 
analüüsitakse koos projekteerijaga. 


